BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

______________________

Số: 74 /QĐ-TCTHADS
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 ____________________________________

      Hà Nội, ngày  27 tháng 01 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

   Ban hành Kế hoạch chỉ đạo, giải quyết các việc
   thi hành án dân sự trọng điểm phức tạp, kéo dài

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự ngày 14/11/2008;

Căn cứ Nghị quyết 72/NQ-CP ngày 03/10/2014 của Chính phủ về việc bãi bỏ một số điều của Nghị định số 74/2009/NĐ-CP ngày 09/9/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự về cơ quan quản lý thi hành án dân sự, cơ quan thi hành án dân sự và công chức làm công tác thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 61/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thi hành án dân sự trực thuộc Bộ Tư pháp;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giải quyết khiếu nại, tố cáo - Tổng cục Thi hành án dân sự,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Kế hoạch chỉ đạo, giải quyết các việc thi hành án dân sự trọng điểm phức tạp, kéo dài (có Danh sách việc thi hành án dân sự trọng điểm phức tạp, kéo dài kèm theo).
 Điều 2. Giao Thủ trưởng các đơn vị chuyên môn thuộc Tổng cục xây dựng Kế hoạch để tập trung chỉ đạo giải quyết các vụ việc thuộc chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của đơn vị. Đối với những vụ việc đã có đủ điều kiện giải quyết thì phải xây dựng Kế hoạch chi tiết riêng cho từng vụ việc để chỉ đạo giải quyết dứt điểm trong năm 2015.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Vụ trưởng Vụ Giải quyết khiếu nại, tố cáo, Vụ Nghiệp vụ 1, Vụ Nghiệp Vụ 2, Vụ Nghiệp vụ 3, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Tổng cục và Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4 (để thực hiện);

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Thúy Hiền (để b/c);

- Tòa án nhân dân tối cao (để phối hợp);

- Viện kiểm sát nhân dân tối cao (để phối hợp);

- Chủ tịch UBND, Trưởng Ban chỉ đạo THADS các

  tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (để phối hợp);
- Thanh tra Bộ Tư pháp (để phối hợp);

- Cục Bồi thường nhà nước (để phối hợp);

- Các Phó Tổng cục trưởng (để thực hiện);
- Trang TTĐT THADS (để đăng tải);

- Lưu: VT, GQKNTC.

	 TỔNG CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)
Hoàng Sỹ Thành

PAGE
2